
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIX. ROČNÍK • PROSINEC 2017

12

Z OBSAHU:
 » Krušnohorský vánoční jarmark

 » Bumerang se nám vrátil…  
aneb budoucnost střední školy

 » Kultura v prosinci

 » Rozsviťme Křížovou cestu

www.nejdek.cz

2

4 

12-14

14

Prejeme vám příjemne �ožiti vánočních svá�u
   a úspešný rok 2018ˇ

Vedeni mesta Nejdkuˇ

PF 2018

foto
 L

ibo
r Č

ihá
k j

r.

Vážení a milí spoluobčané,
je před námi poslední měsíc roku, 

prosinec - měsíc nejkratších dní a nej-
delších nocí. Se slunovratem nás čekají 
svátky, které všichni rádi slavíme, i když 
většina z nás svůj vztah k Vánocům 
nezakládá na víře. Mým osobním přá-
ním je, aby letošní vánoční svátky byly 
bílé, abych co nejdříve vyzkoušel lyžař-
ské stopy upravené rolbou, na jejímž 
pořízení se město Nejdek významně 
podílelo. Jak se moje přání vyplní, ne-
mohu nijak ovlivnit, stejně jako jsem ne-
mohl ovlivnit sílu větru, který 29. října 

způsobil velké škody v našich městských 
lesích. Co však mohu ovlivnit, je nálada, 
která jak známo dokáže být nakažlivá.

Přeji nám všem, abychom dokáza-
li vytvářet náladu, kterou nadcházející 
svátky a konec roku se všemi tradicemi 
a zvyky vyvolávají, a možná se dostaví 
i kulisa zasněžených horských Vánoc, 
kterou máme všichni tak rádi.

Krásné vánoční svátky 
a šťastné vykročení 

do nového roku přeje 
Lubomír Vítek, starosta



prosinec 20172 | Nejdecké listy

KRUŠNOHORSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK
9. prosince 2017

prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV., Nejdek

   9:50 Zahájení
10:30 Andělé na chůdách – WAGABUNDUS COLLECTIVE
10:15 Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ
11:15 Gotické a renesanční písně – MILVUS 
12:30 Šermířské vystoupení – SAVIOLI
13:20 Středověké písně – QUERCUS
13:45 Kejklíři - WAGABUNDUS COLLECTIVE
14:15 Šermířské vystoupení - SAVIOLI
14:45 Andělé na chůdách – WAGABUNDUS COLLECTIVE
15:15 Středověké písně – QUERCUS
15:45 Kejklíři – WAGABUNDUS COLLECTIVE
16:00 Vyhlášení výsledků jarmareční soutěže
16:30 Středověké písně – QUERCUS
17:15 Vánoční koncert – smíšený pěvecký sbor
  pod vedením Bc. Jany Uhlíkové
18:00 ROZSVIŤME KŘÍŽOVOU CESTU 
  – start charitativní akce FK Nejdek
  (více na str. 14)

19. Krušnohorský vánoční jarmark je pořádán
ve spolupráci s oběma základními školami v Nejdku.
Změna programu vyhrazena!

10:00–16:00
ukázky paličkování spolku Krušnohorská krajka
Galerie @
Peříčka v krajce – výstava paličkované krajky
Příroda kolem mne – fotogra�ie Michaela Kovaříka

Městská knihovna

10:00–16:00
hlasování k jarmareční soutěži; vánoční
dílna pro děti; BIBLIOKUFR – burza
dětských knih; prezentace knihovny

Městské muzeum



prosinec 2017 Nejdecké listy | 3

Pozvánka

Rekonstrukce Jiráskovy ulice pokračuje

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v městě Nejdku

Výsledky voleb ve volebních okrscích
Číslo 

okrsku
Počet 
voličů

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku Pořadí tří nejúspěšnějších stran a hnutí (v %)

1 571 52,19 Závodu míru, Letná, Jiřího z Poděbrad, Vítězná cesta 1. ANO 42,42; 2. ČPS 10,77; 3. SPD 9,42
2 426 49,30 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská 1. ANO 39,04; 2. SPD 13,80; 3. ČSSD 10,00
3 1 118 32,74 Žižkova, náměstí Karla IV., Rooseveltova, Nádražní 1. ANO 26,57; 2. SPD 17,26; 3. ODS 14,24
4 667 51,42 Pod Šibeníkem, 9. května, Komenského, Dukelská, Lesní 1. ANO 36,57; 2. SPD 10,61; 3. ČPS 9,73
5 421 50,12 Jiráskova, Osvětimská, „dolní a střední část“ Karlovarské ulice 1. ANO 31,57; 2. SPD 16,74; 3. ODS 9,56
6 521 61,61 J. A. Gagarina, Bezru čova, Limnická, Perninská, „horní část“ 

Karlovarské ulice; Oldřichov 1. ANO 34,06; 2. SPD 11,25; 3. ČPS 10,62
7 614 49,51 Okružní, Údolní 1. ANO 46,66; 2. KSČM 10,33; 3. ČPS 9,00
8 439 57,18 Lipová, „střední část Karlovarské ulice“ 1. ANO 36,14; 2. SPD 12,04; 3. ČPS a ODS po 10,44
9 219 57,08 Pozorka, Vysoká Štola 1. ANO 34,14; 2. SPD 18,69; 3. ČPS 15,44
10 106 48,11 Fojtov, Lužec 1. ANO 46,00; 2. SPD 18,00; 3. KDU-ČSL 12,00
11 384 47,92 Lidická, Kollárova, Chodovská; Suchá 1. ANO 35,91; 2. SPD 13,25; 3. ČSSD 12,15
12 647 48,84 Švermova, Kraslická, Zahradní; Bernov, Lesík 1. ANO 42,49; 2. SPD 11,18; 3. ČPS 10,22
13 115 62,61 Tisová 1. ANO 27,77; 2. SZ 11,11; 3. ČPS, ODS a STAN po 9,72

Počet voličů: 6 248 | Počet vydaných obálek: 3 052 | Volební účast: 48,85 % | Platné hlasy: 3 028

Číslo Kandidátní listina Hlasy
celkem %

1 Občanská demokratická strana (ODS) 260 8,58
2 Řád národa - Vlastenecká unie 9 0,29
4 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 232 7,66
7 Starostové a nezávislí (STAN) 136 4,49
8 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 183 6,04
9 Strana zelených (SZ) 64 2,11
10 Rozumní - stop migraci, diktátu EU 35 1,15
12 Strana svobodných občanů 27 0,89
13 Blok proti islamizaci - Obrana národa 2 0,06
14 Občanská demokratická aliance 3 0,09
15 Česká pirátská strana (ČPS) 299 9,87
19 Referendum o Evropské unii 2 0,06
20 TOP 09 87 2,87
21 ANO 2011 (ANO) 1 117 36,88
23 Sdružení pro republiku - Republikánská strana Československa Miroslava Sládka 7 0,23
24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová (KDU-ČSL) 98 3,23
26 Realisté 15 0,49
27 Sportovci 5 0,16
28 Dělnická strana sociální spravedlnosti 18 0,59
29 Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) 378 12,48
30 Strana Práv Občanů (SPO) 51 1,68

Mimonejdečtí kandidáti s nejvyšším 
počtem přednostních hlasů

Jméno (strana, hnutí) Počet 
hlasů

1. Mgr. Jana Vildumetzová (ANO) 140
2. Ing. Dan Ťok (ANO) 111

3. MUDr. Věra Procházková (ANO) 56
4. Ing. Roman Procházka (ANO) 30

5. Karla Maříková (SPD) 29
6. Ing. Petr Kulhánek (STAN) 

a MUDr. Helena Trtková Říhová (ANO) 24
7. PhDr. Zdeněk Soukup (ANO) 23

Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem 
přednostních hlasů

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů
1. Bc. Mgr. Hana Žáková (ANO) 83

2. Jan Tóth (ODS) 49
3. Pavel Domalíp (SPD) 44

4. Štěpán Cingroš (ČSSD) 35
5. Miroslav Drobný (SPO) 21

6. Zdeněk Macháček (SPO) 
a Ing. Lubomír Vítek (SZ) 15
7. Ladislav Burda (SPO) 10

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města

Rekonstrukce Jiráskovy ulice nadále zdárně 
pokračuje, a přesto z technických důvodů, které 
vznikly na straně správců inženýrských sítí, nemů-
že dojít v roce 2017 k dokončení rekonstrukce celé 
stavby. 

Při zahájení výkopových prací bylo zastiže-
no v minulosti uložené trubní vedení kanalizace, 
o němž správce sítě ani zpracovatel projektu 
neměli informaci, a taktéž původní vedení vodo-
vodů v celé délce ulice nebylo možné polohově 
vytyčit. Rovněž došlo ke kolizi nově navržené 
kanalizace s topným kanálem, který nebyl v pro-
jektu zakreslen a o němž nás jeho správce nein-
formoval. Další neznámou na stavbě byla poloha 
a počet jednotlivých domovních přípojek, které 

bylo nutné do nově budované kanalizace přepo-
jit. Polohu všech těchto sítí bylo nutné zjistit ručně 
kopanými sondami i s ohledem na křížení s ve-
dením plynu a elektřiny v celém úseku. Výše po-
psané skutečnosti měly pochopitelně neblahý vliv 
na časový plán výstavby a v konečném důsledku 
způsobily prodloužení termínu dokončení celé 
stavby, protože není úplně technologicky možné 
a žádoucí provádět v prosinci finální povrchy, tzv. 
balenou a podklady, jako je KSC (kamenivo stme-
lené cementem). Mimoto „obalovny asfaltových 
směsí“ podle klimatických podmínek končí větši-
nou koncem listopadu, tudíž ani nelze v prosinci 
garantovat dostupnost „balené“.

Z těchto důvodů nebude v roce 2017 celá re-
konstrukce komunikace 
dokončena. Provoz v uli-
ci bude zajištěn provi-
zorní úpravou povrchu 
za použití asfaltového 
recyklátu a v jarních mě-
sících roku 2018, jakmile 
nastanou příznivé klima-
tické podmínky, budou 
dokončeny konstrukce 
vozovky a finální asfal-
tové vrstvy komunikace. 
Současně bude dokon-
čeno nové vodorovné 
a svislé dopravní znače-
ní vymezující parkovací 
místa v celé ulici. 

Prodloužení stavby do jarních měsíců by, s nej-
větší pravděpodobností, mohlo přinést i kladný 
efekt, zejména ve stabilizaci zásypů během zim-
ního období, vlivem srážkových vod a provozu.

Celá ulice bude v zimním období schůd-
ná i sjízdná a bude prováděna běžná zimní 
údržba.

Za případné komplikace se všem občanům 
předem omlouváme.

Nadále prosíme občany žijící, pohybující se 
a parkující v této lokalitě o shovívavost a tolik 
potřebnou součinnost k bezproblémové re-
alizaci stavby.

OISM

Vážení občané, 
zveme vás na 

19. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

 MĚSTA, 

které se bude konat 
13. prosince 2017

od 15.00 hodin v kinokavárně.
Fota poskytl autor článku



prosinec 20174 | Nejdecké listy

Bumerang se nám vrátil, a to v plné parádě!!!

Projekt „MAP ORP Karlovy Vary“ v Nejdku

Uzavření škol o Vánocích

Milí Nejdečané,
tak to netrvalo dlouho a budoucnost naší 

střední školy se nám jako bumerang vrací 
zpět. Tentokrát je varianta nová než ty pře-
dešlé, a to účast v jiné koncepci v tzv. připra-
vené optimalizaci škol v rámci Karlovarského 
kraje, kterou předložil na mimořádném zase-
dání krajského zastupitelstva 1. 11. 2017 radní 
pro školství Ing. Jaroslav Bradáč. Znamená 
to, že od 1. 1. 2018 má být nejdecká střední 
škola právně delimitována mezi SPŠ Ostrov 
(kvůli žákům strojírenských oborů a veřejné 
správy) a Střední školu stravování a služeb 
Ondřejská, Karlovy Vary. Důvodem je vytvo-
ření tzv. „páteřních škol“, což do budouc-
na povede k tomu, že ty „bezpáteřní“ nám 

v nejbližší době zaniknou. Řečeno jazykem 
českým dojde ke sloučení oborů a nejdecká 
střední škola přijde o své výsadní postavení 
a kredit, takže definice „bezpáteřní“ se stane 
realitou.

Já osobně jsem navštívil pana radního za-
čátkem letošního roku. Naznačil mi, že chce 
připravit nějakou novou koncepci školství 
v rámci Karlovarského kraje. Dal mi příslib, 
že až bude mít připravenou pracovní verzi, 
tak do Nejdku přijede a proběhne k tomuto 
tématu věcná diskuze. Nestalo se tak. Stačí, 
když ráno materiál položíme krajským za-
stupitelům na stůl, přes vedoucí odboru 
uděláme nějakou rychlou prezentaci a od-
poledne to schválíme. A názor radnice nás 

absolutně nezajímá. Stejně ho nezměníme.
To je smutné a nezaslouží si to další ko-

mentář. Gentlemanská dohoda a podání 
ruky někdy nestačí a nebere se úplně vážně.

Zastupitelé změnu oborové struktu-
ry středních škol nakonec schválili, ovšem 
s tím, že vytvoří pracovní skupinu, která ji 
projedná se starosty dotčených obcí a ředi-
teli dotčených škol, a vrátí se k ní na zasedání 
7. prosince. Doufám, že to jsou „zadní vrát-
ka“, která se nám povedou společně otevřít. 
Chci moc poděkovat učitelům a hlavně žá-
kům SOŠ a SOU Nejdek za to, co předvedli 
na jednání krajského zastupitelstva. Byl to 
heroický výkon - klobouk dolů!!!

Jan Tóth, místostarosta

Všechny základní školy, střední školy, zá-
kladní umělecké školy a konzervatoře se řídí 
organizací školního roku 2017/2018 - celo-
státně vyhlášenou Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. Žáci těchto škol mají 
vánoční prázdniny, které budou zahájeny 23. 
12. 2017 a skončí 2. 1. 2018. Mateřské školy 
žádné vyhlášené prázdniny nemají, avšak 
na předškoláky, budoucí školáky školního 
roku 2018/2019, se od září tohoto roku vzta-
hují (povinné předškolní vzdělávání - nove-
la školského zákona). To znamená, že tyto 
děti mohou čerpat vánoční prázdniny a ro-
diče je nemusí omlouvat (je však s ohledem 

na zajištění plánovaného stravování vhodné 
paní učitelku informovat). Ostatních dětí se 
tato možnost netýká. Ředitelky nejdeckých 
mateřských škol proto předložily na začátku 
měsíce listopadu zřizovateli žádost na uza-
vření MŠ v době mezi svátky od 27. 12. do 29. 
12. 2017. Radní si vyžádali ke konečnému sta-
novisku výsledky dotazníkového průzkumu, 
ty ke dni uzávěrky tohoto čísla Nejdeckých 
listů ještě nebyly známy. Bližší informace pro-
to poskytnou ředitelky mateřských škol až 
v polovině měsíce prosince. 

Ráda bych touto cestou apelovala na Vás, 
rodiče malých předškoláků, vyplňujte dotazník 

zodpovědně. Ředitelky se musí chovat jako 
řádný hospodář, velmi pečlivě musí na toto 
období naplánovat chod školky a pokud bude 
nahlášeno 15 dětí, ráno přijde do školky 7 dětí 
a na celý den zůstanou pouze děti 4 (což se již 
v minulosti stalo!), pak je něco špatně a hlavně 
zbytečně nákladné!

Všem přeji za sebe i Odbor sociálních věcí 
a školství krásné vánoční svátky, klid a pohodu. 
Užijte si se svými dětmi společné a nezapome-
nutelné chvíle, které mají svůj půvab a neopa-
kovatelnou atmosféru. Do nového roku 2018 
vkročte zdraví, plni optimismu a dobré nálady.

Soňa Taušková

Místní akční plány rozvoje vzdělávání 
jsou realizovány po celé České republice. 
Také na Karlovarsku probíhaly od dubna 
2016 do listopadu 2017 aktivity místního 
akčního plánování v projektu „MAP ORP 
Karlovy Vary“ (MAP). Smyslem MAPu je 
rozvoj a prohlubování spolupráce, usnad-
nění přenosu informací, sdílení dobré pra-
xe, vzájemné učení se, pochopení a lep-
ší uchopení požadavků na školy kladené 
z celostátní úrovně a plánovaní tvrdých in-
vestičních a měkkých neinvestičních aktivit 
potřebných pro rozvoj vzdělávání.

Do projektu „MAP ORP Karlovy Vary“ 
byly zapojeny základní a mateřské ško-
ly v Nejdku. Na podzim 2017 proběhly 
v Nejdku zajímavé semináře, kterých se 
mohli zúčastnit nejen pedagogičtí pra-
covníci nejdeckých škol, ale i dalších škol 
z okolí. Na Základní škole, náměstí Karla IV. 

byli pedagogové proškoleni v tématu spo-
lupráce pedagoga a asistenta pedagoga. 
Tento seminář byl lektorován Mgr. Hanou 
Švarcovou ze Speciálního pedagogického 
centra v Karlových Varech. Na stejné škole 
proběhl také seminář k problematice práce 
s žáky se speciálními poruchami chování 
a učení lektorovaný Mgr. Marií Bunešovou 
z Pedagogické fakulty Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 
Na Základní škole, Karlovarská v Nejdku 
byla realizována ve spolupráci s orga-
nizací „Společně k bezpečí, z. s.“ ukázka 
programu „Možnosti práce se třídou“. Pod 

vedením lektor-
ky Mgr. Martiny 
Kekulové zhlédli 
zapojení peda-
gogové nejpr-
ve ukázku přímé 
práce se třídou 
a poté následo-
vala konzultační 
část. Pedagogičtí 
pracovníci nejdec-
kých škol se účast-
nili také dalších 
vzdělávacích akti-
vit projektu, které 
probíhaly na jiných 
místech regionu, 
například semináře 

„Jak zapracovat podpůrná opatření do čin-
nosti školy“ a semináře „Doporučení České 
školní inspekce pro práci, škol, školských 
zařízení a jejich zřizovatelů“.

Výstupem projektu je „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání na Karlovarsku“, který 
je obsáhlým strategickým dokumentem, 
jehož plné znění naleznete na stránkách 
projektu: http://mas-sokolovsko.eu/pro-
jekty/aktualni/map-orp-kv/. Máme hoto-
vý strategický dokument a co dál? Projekt 
„MAP ORP Karlovy Vary“ v listopadu 
skončil, ale MAPem to nekončí, možná to 
MAPem teprve začíná. V přípravě je ná-
vazný projekt z Operačního programu vý-
zkum vývoj a vzdělávání, v němž budeme 
pokračovat v akčním plánování a pro školy 
organizovat konkrétní vzdělávací aktivity 
zaměřené například na podporu podni-
kavosti a kreativity, poznání regionu, po-
lytechniku, čtenářskou gramotnost apod. 
Kromě toho blízká budoucnost může při-
nést i omezení dotací z tzv. evropských 
peněz. Je proto výzvou pro MAP hledat 
cesty, v jaké podobě pokračovat v rozvoji 
vzdělávání bez dotací.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem 
zapojeným školám, jejich pedagogickým 
pracovníkům a zřizovateli. Bez jejich nápa-
dů a nasazení by MAP nemohl fungovat.

Ing. Markéta HendrichováSeminář „Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga“  
Foto poskytla autorka článku

http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-orp-kv/
http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-orp-kv/


prosinec 2017 Nejdecké listy | 5

Informace pro žadatele, 
kterým byla poskytnuta individuální dotace 

z rozpočtu města Nejdek v roce 2017
Připomínáme, že termín pro odevzdání závěrečného vyúčtování je nejpozději do 20. prosince 2017. Formulář pro vyúčtování je k dis-

pozici na internetových stránkách města www.nejdek.cz/dotace nebo na Odboru ekonomickém u paní Macháčkové (tel. 353 240 128).
Odbor ekonomický

MŠ, Nerudova - školka na Křižáku 

NOVÁ UKÁZKOVÁ TABULE aneb LES NENÍ SMETIŠTĚ

Pozvánka 
na

vánoční koncert

Vyhlášení nejúspěšnějších žáků 
Karlovarského kraje

Školní rok 2017/2018 
je v plném proudu, 
ale kalendářní rok 
2017 pomalu končí. 
Čekají nás svátky vá-

noční a všichni se moc těšíme. Je třeba se 
trochu ohlédnout a připomenout alespoň 
několik z mnoha akcí tohoto roku v naší MŠ. 

Máme za sebou 10 lekcí plavání ve firmě 
Hobit v Karlových Varech. Rádi se tam ka-
ždý rok vracíme, děti dělají velké plavecké 
pokroky. Děkujeme všem sponzorům z řad 
rodičů, kteří svým příspěvkem umožnili 
tuto nákladnou akci uspořádat. 

Další důležitou akcí je Zavírání lesa, 
ukládáme společně les k zimnímu spánku, 

skřítkové pro nás schovávají v lese poklad 
a děti spí ve školce. Přálo nám i počasí, uži-
li jsme si dobrodružství. Jen máme s touto 
akcí spojenou jednu smutnou věc - během 
večera někdo přivázal pejska k plotu naší 
školky a nechal ho tam. Bylo nám ho moc 
líto, když jsme ho předávali Městské poli-
cii Nejdek. Učíme děti správnému chování, 
péči o zvířata a pak se jim těžko vysvětluje, 
co lidé dělají.

Stále spolupracujeme s Věznicí Ostrov. 
Pomáhají nám s úklidem na zahradě, se 
zednickými a ostatními pracemi v budově 
školky apod. Jezdí k nám na celou sobotu 
téměř každý měsíc. Jejich práce je vidět a je 
to moc fajn. Tato spolupráce trvá již více 

než rok.
Akcí je mnohem více, všechny lidi dobré 

vůle bychom chtěli pozvat na Vánoční jar-
mark, kde bude mít naše školka svůj stánek. 
Přijďte se podívat, ochutnat školkový čaj 
a pobýt s námi. Těšíme se.

Také nabízíme 1 volné místo v naší školce. 
Přijímáme děti od 2 let věku, bez dalších 
podmínek.

Všem dětem, rodičům a lidem našeho 
města chceme popřát krásné svátky, hodně 
zdraví, pohody, štěstí. Svým ženám v úžas-
ném kolektivu děkuji za skvělou práci, kte-
rou odvádějí. Krásné Vánoce.

Mgr. Dagmar Šimková, 
ředitelka MŠ

Ekologie je jedním z hlavních pilířů vzdě-
lávacího programu naší školy. Nenásilnou 

a aktivizující formou motivujeme děti k eko-
logickému myšlení a jednání na základě 

vlastních prožit-
ků a zkušenos-
tí. Třídit odpad 
do barevných 
minipopelnic je 
pro ně samo-
zřejmostí a vy-
tvářet překrásná 
díla z odpado-
vých materiálů 
radostí.

Na třídách, 
společně s do-
spělými peču-
jí děti o šneky 
a rybičky, na za-
hradě pomáhají 
panu školníkovi 
hrabat listí i pro-
vádět jarní úklid. 

Během roku pozorujeme drobné živočichy 
lupou, poznáváme je v encyklopediích a pro-
vádíme nejrůznější pokusy s růstem a klíče-
ním rostlin. Sbíráme s rodiči kaštany, suchý 
chléb a rohlíky a v zimě chodíme krmit zvěř 
ke krmelci. Pro ptáčky vyrábíme ptačí mls 
z tuku a semínek, který věšíme na stromy 
na školní zahradě, a ohleduplně pozorujeme, 
jak si na něm ptáci pochutnávají.

Abychom dětem ještě více přiblížili, jak 
důležité je pomáhat přírodě a třídit odpady, 
vyrobili jsme na zahradu ukázkovou tabuli 
s názvem Les není smetiště. Obsahuje různé 
odpadové materiály s přehledem, jak dlouho 
se každý z nich rozkládá. To bylo, panečku, 
ponaučení! Divily se nejen děti, ale i dospělí. 

Měnit svět k lepšímu musíme zkrátka od-
malička. Kéž se nám podaří přispět k tomu, 
aby nejvyšší hodnotou dětí byla pokora k ži-
votu na naší planetě.

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ Závodu míru

Dne 25. 10. 2017 proběhlo pod záštitou 
hejtmanky Karlovarského kraje Mgr. Jany 
Vildumetzové v ZUŠ v Horním Slavkově 
v sále Pluhova domu slavnostní vyhlá-
šení nejlepších žáků, kteří v uplynulém 
školním roce 2016/2017 získali vynikající 
umístění v celostátních soutěžích. Této 
akce se za ZUŠ v Nejdku zúčastnila spolu 
se svou paní učitelkou Jiřinou Ronešovou 
Kristýna Sekotová, která na celostát-
ním kole XXII. ročníku pěvecké soutě-
že Karlovarský skřivánek v březnu 2017 
obsadila ve své pěvecké kategorii krás-
né druhé místo. Rád bych touto cestou 
poděkoval p. Jiřině Ronešové, jejíž skvělé 
vedení dopomohlo Kristýnce až k tomu-
to umístění.

Jan Sekot

Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou 
srdečně obyvatele a návštěvníky 
města Nejdek na vánoční koncert, 
který se koná v sále nejdeckého 
kina v úterý 19. 12. 2017 od 17:00 
hodin. V programu se představí 
sólisté, komorní soubory, pěvec-
ké sbory, taneční orchestr. Přijďte 
se nadýchat vánoční atmosféry. 
Vstup zdarma.

Miloš Baumgärtl, 
ředitel ZUŠ Nejdek

Foto: Martina Hašková

Foto poskytl autor článku

http://www.nejdek.cz/dotace


prosinec 20176 | Nejdecké listy

Některé z akcí ZŠ Nejdek, Karlovarská
Návštěva Galerie umění v Karlových Varech - „Vlaštověnka lítá“

V pondělí 9. 10. 2017 jela naše třída 3. 
A na interaktivní prohlídku obrazů a soch 
bratří Uprků. V Galerii umění Karlovy Vary 
jsme byli poprvé, a tak jsme byli zvědaví, jaké 
to bude. Paní nám vysvětlila, jak se máme 
chovat a co budeme dělat.

Nejdříve jsme si prohlédli všechny sochy 

a obrazy a pak losovali, co se nám nejvíc lí-
bilo a proč. Nejkrásnější byla žena v kroji, ale 
také další malby ze života na Slovácku a mo-
ravských vesnic. Pak jsme ve skupinách řešili 
a odpovídali na otázky k vystaveným obra-
zům. Také jsme se dozvěděli, co je to lidový 
kroj, a jeho části jsme poskládali do celku. 

Na závěr jsme zkusili domalovat obrázek 
inspirovaný lidovými tradicemi, které jsme 
předtím zhlédli.

Bylo to moc zajímavé, radost z barev, krojů, 
lidových obyčejů. Chtěli bychom tam někdy 
jet znovu.
Bára Žampachová a Terezie Králová, 3. A

Školní družina na besedě se spisovatelkou
Rádi jsme přijali pozvání paní Vítkové z měst-

ské knihovny na besedu se spisovatelkou 
Zuzanou Onderovou, která napsala knížku pro 
děti „Kdo zachrání Pižďucha?“. Tuhle veselou 

knihu pohádek, kterou napsala se svým synem, 
známým tanečníkem Janem, jsme totiž právě 
dočetli. Dětem se moc líbila a na povídání s paní 
spisovatelkou se moc těšily. Vyprávění pozorně 

poslouchaly a pak zahrnuly paní Zuzanu spous-
tou otázek. Nakonec předaly obrázky, které 
paní spisovatelce namalovaly.

Věra Růžičková, vychovatelka ŠD

Duhový svět popelničky Jáji
Ve středu 18. října 2017 se žáci prvních 

a druhých tříd zúčastnili výukového pásma 
v rámci enviromentální výchovy. Navštívila 
nás popelnička Jája a naučila nás rozezná-
vat jednotlivé druhy odpadu a jejich správné 

třídění. Teď již víme, co se z recyklovaného 
odpadu může vyrobit, např. že na miki-
nu z fleecu je třeba přibližně 50 plastových 
lahví. Děti si samy vytřídily obrázky a nako-
nec i pravé odpady. Za dobrou práci dostali 

všichni odměnu - záložku a tužku. Za smyslu-
plně vystavěný pořad děkujeme paní Písecké 
ze společnosti AB - AKCIMA, s.r.o.

Zdeňka Louthanová, 
tř. učitelka 2. B

Výuka ve Světě záchranářů
Ve středu 11. 10. 2017 jsme jeli se třídou 

do Karlových Varů na exkurzi Záchranného 
kruhu. Tentokrát si pro nás připravili program 
s názvem „Svět ohně“. Dva profesionální ha-
siči z Toužimi si nás rozdělili do dvou sku-
pin a postupně jsme navštěvovali miniatury 
domů v areálu (hasičský, policejní, záchranný). 
V umělé jeskyni jsme se koukali na videa s růz-
nými požáry. Nejvíce nás zaujalo video, kde 

hořela továrna na obuv ve Zlíně. Překvapilo 
nás, že se tento požár hasil týden! Také jsme 
si zkoušeli hasičské helmy a dýchací přístroj, 
který vážil 17 kg. V jednom z domů jsme si vy-
zkoušeli simulaci požáru tak, že z modelu rá-
dia na nás pustili dým. Museli jsme si kleknout 
a po zemi opustit zakouřený prostor. 

Tohle všechno nás naučilo, jak bychom 
se měli chovat při požáru. Poté jsme přišli 

do multifunkční budovy, kde jsme se nasvačili 
a ještě nám k tomu pustili seriál. Po svačině 
jsme navštívili policejní domek, kde jsme se 
koukali na další záběry z hasičských zásahů 
(požáry, dopravní nehody). Rozloučili jsme 
se a plni zážitků jsme opustili areál. Určitě se 
sem ještě rádi vrátíme.

Karolína Stehlíková a Jakub Viktorin, 
5. B



prosinec 2017 Nejdecké listy | 7

Od říj-
na začal 
na naší ško-
le pracovat 
k r o u ž e k 
pod SRPŠ 
s názvem 
Š i k o v n é 
r u c e . 
Patnáct čle-
nů skupiny spojila záliba ve vyrábění různých dekoračních 
předmětů a dárků pro radost. Bavilo nás vyrábění zvířátek 
z vlny, při kterém si někteří z nás poprvé zkusili práci i s tav-
nou pistolí. Využívali jsme plodů podzimu k tvoření podzim-
ních dekorací, kterými jsme udělali radost našim maminkám 
a babičkám. Zatím největší úspěch u dětí mělo odpoledne 
s vůní jablkového štrůdlu a tvarohových řezů. V naší žákov-
ské kuchyňce jsme si za velké pomoci pana asistenta Míly 
Krátkého zahráli na pekaře a cukráře. Náš kulinářský počin 
dopadl velmi dobře, nezbyl ani drobeček! 

Už se moc těšíme na vánoční pečení a zdobení perníčků 
a výrobu vánočních ozdob.

Radka Štrosová a malí šikulové

Abeceda peněz 
- návštěva České spořitelny

Být, bydlit, obyvatel… 
aneb Netradiční čeština ve 2. A

Šikovné ruce

Jsou tradice, 
které dodržujeme rádi

Již v minulém měsíci jste se dočetli, že je 
naše škola zapojena do projektu Kreativní 
partnerství pro inkluzivní školu, který po-
chází z Anglie, a postupně se do něj zapojily 
školy v celé Evropě.

Cílem je vzbudit v dětech zájem o vyučo-
vání, vytvářet pozitivní klima ve třídě a roz-
víjet všechny klíčové kompetence, zejména 
komunikační a sociální. Proto se do tohoto 
projektu zapojila i naše třída. Již od září se 
naši žáci pravidelně v projektových dnech 
setkávají s hercem, scénáristou a divadel-
níkem Liborem Balákem, se kterým zažívají 
netradiční hodiny českého jazyka a slohu. 
Naše společné ho-
diny trávíme v příro-
dě, tělocvičně, kině, 
kde si děti zkou-
ší své vyjadřovací 
schopnosti.

Dvouleté období 
trvání projektu bude 
zakončeno divadel-
ním představením, 
jehož scénář napíše 
pan Balák přímo pro 
naši třídu. A jelikož 
jsme ve škole, téma-
tem naší inscenace 
budou vyjmenova-
ná slova. Už se moc 
těšíme. V průběhu 
projektu nás čeká 
jistě hodně práce, 

ale i zábavy, od výroby kostýmů, plakátů, 
kulis, čtení a učení divadelního textu, jazyko-
vých rozcviček, také návštěvy Karlovarského 
městského divadla, divadélka v Bečově, po 
návštěvu bloku profesionální divadelní dílny 
v budově Národního divadla za účasti diva-
delní lektorky. V nejbližší době pro vás chys-
táme krátké vystoupení na Sněhulákiádě 
2018.

Na závěr bych chtěla říci, že by se tento 
projekt nemohl uskutečnit bez podpory ro-
dičů, proto děkujeme všem rodičům našich 
žáků.

Mgr. Gabriela Půtová

18. 10. jsme v rámci projektu 
Abeceda peněz navštívili Českou spo-
řitelnu v Nejdku. Pracovnice nejdecké 
i karlovarské pobočky si pro nás připra-
vily zajímavý program. Seznámily nás 
s provozem spořitelny a odpověděly 
na všechny naše dotazy. Vyzkoušeli 
jsme si počítání mincí ve speciálním za-
řízení, seznámili jsme se s fungováním 
bankomatu. Měli jsme také možnost 
nahlédnout do zákulisí opravdového 
bankovnictví a nacvičovali jsme elekt-
ronický podpis. Na závěr jsme obdrželi 
malý dárek a sladkosti. Návštěva spo-
řitelny nás obohatila o nové poznatky 
z finanční gramotnosti, které v životě 
jistě zúročíme. Milým a ochotným pra-
covnicím České spořitelny velmi děkuje

firma Minipodnikatelé 
ze 4. A

V předvečer svátku svatého Martina se v 9. 
C rozsvítila světýlka, třpytily se zlaťáky a zavě-
šené papírové husy přihlížely soutěžím a kví-
zům motivovaným legendami a pranostika-
mi, jež se právě ke zmíněnému svátku vážou. 
Atmosféra byla úžasná, žáci pilně pracovali, 
výuka hrou je bavila, za každý správně splně-
ný úkol byli také řádně odměněni. Martin sice 
na bílém koni nepřijel, ale vlastnoručně upe-
čené kuřátko převlečené za husičku, zelíčko 
a knedlíky moc chutnaly. 

Mgr. Milena Částková, 
Bc. Blanka Janoušová

Za partu občanů, kteří v roce 2013 vybudovali dětem družiny ZŠ Nejdek, náměstí dětské hřiště, a za děti samotné děkuji za odstranění 
parkoviště u školní jídelny, jednoho ze zdrojů znečištění vzduchu, který dýchají. Nevím, kdo se o to zasloužil, a tak poděkování patří jak 
MěÚ Nejdek, tak i společnosti WITTE, která je užívala. WITTE kromě vyklizení parkoviště u ZŠ splnila i další slib a zprovoznila parkoviště 
za nádražím ČD. Začíná být v hojné míře využíváno uvědomělými zaměstnanci firmy, a tak je to alespoň v ul. Bratří Čapků znát. Už zde 
není kritický nedostatek míst k parkování, už lze vyjet z prostor přilehlých k ulici. Bez ohledů jeden ke druhému to přece nejde. Všichni 
máme stejná práva a nemůžeme je brát těm ostatním. Děkuji za pochopení.

Václav Míšek

Poděkování

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. informuje



prosinec 20178 | Nejdecké listy

Samozřejmosti našeho života nemusí být tak samozřejmé, nezapomínejme. 

Pracovníci z Nepálu v Nejdecké česárně 
K doplnění pracovních pozic v NČV pomůže 

od prosince t. r. 12 dělníků z Nepálu, kteří se stanou 
kmenovými zaměstnanci na 2 roky.

Ve snaze předejít otazníkům a dohadům, kte-
ré by mezi nejdeckou veřejností mohly vzniknout, 
když se na Nádražní ulici a v obchodech objeví 
lidé zřetelně jiné než evropské národnosti, jsem se 
rozhodl oslovit redakci Nejdeckých listů s prosbou 
o prostor k tomuto sdělení.
Proč právě Nepál?
• vynikající zkušenosti z Mosilany Brno, našeho nej-

většího tuzemského odběratele vlněných česan-
ců, kde pracuje několik desítek Nepálců už více 
než rok;

• v NČV probíhá vedle češtiny hlavní komunikace 
v angličtině, jazyce, který je povinným předmě-
tem v nepálských školách;

• v bezpečnostních složkách britské královny patří 
nepálský oddíl již více než století k nejprestižnější 
skupině;

• naše skupina prošla přípravkou z češtiny (česká 
učitelka) v rozsahu asi 60 hodin, kterou si účastníci 
platili ze svého.
Uvažoval jsem, jak vám, svým spoluobčanům, 

přiblížit prostředí, ze kterého tito lidé přicházejí. 
Z okruhu svých známých jsem oslovil Šárku Š., která 
v rámci působení mezinárodní křesťanské misie OM 
(Operation Mobilisation) strávila 4 roky v této zemi 
při výcviku místních žen v některých řemeslných do-
vednostech. Z jejího líčení vybírám:
„Rangi-čangi“ aneb jaký je Nepál. 

Jak se žije cizincům v Nepálu? Nezapomenu 
na mé dojmy, když jsem přiletěla poprvé a pro-
jížděla ulicemi Káthmándú. Toto město se stalo 
na čtyři roky mým domovem, v letech 2010-2012 
a 2015-2017. Na jedné straně jsem se těšila, až budu 
tuto malou, himálajskou zemi a místní lidi poznávat. 
Na druhé straně na mě Káthmándú zapůsobilo jako 
špinavé, zaprášené město s rozbitými cestami a ro-
zestavěnými domy. 

Nepál patří mezi chudé země. Od roku 2008 je 
federativní demokratickou republikou. Demokracie 
v Nepálu je stále v plenkách. Od roku 1991 se vlády 
snaží prosazovat reformy. Jde to pomalu díky čas-
tému střídání vládních stran, geografické struktuře 
země, nedostatečné administrativě a málo rozvinuté 
infrastruktuře. Ekonomika byla ochromena zemětře-
sením v dubnu a květnu roku 2015 a také blokádou 
nepálsko-indické hranice přetrvávající až do března 
roku 2016. Velký objem dováženého zboží, plynu 
a benzínu je právě z Indie.  Ale pomalu se to zlep-
šuje. Já jsem prožívala s radostí každou menší či větší 
změnu, kterou jsem viděla nebo o které jsem četla 
v tisku. Například budování silnic v Káthmándú, čiště-
ní řeky Bágmatí od odpadků, nové autobusy. 

Hodně Nepálců jezdí za prací do zahraničí (té-
měř 3 miliony, v ČR nyní téměř tisícovka). Po návratu 
své úspory používají na zlepšení bydlení, rozběh 
vlastní živnosti a nezřídka i pro umožnění vzdělá-
vání svých dětí. V Nepálu se běžně hradí i školné na 
státních základních školách. Samozřejmě jsou lepší 
školy soukromé, které ale většinou na vesnicích ne-
jsou, a rodiče platí tedy dětem i internátní vzdělávání 
ve městech.

Nepál je malá země s nádhernou přírodou a hi-
málajskými velikány, které přitahují turisty z celého 
světa. Nepál je „rangi-čangi“, v nepálštině pestroba-
revný. Žije zde přes 29 miliónů obyvatel, je zde více 
než 100 etnických skupin, jazyků, mnoho různých 
kulturních zvyků. Místní lidé jsou milí, příjemní a přá-
telští. I přesto, že čelí těžkostem a problémům, z jejich 
tváří se neztrácí úsměv. Je velice snadné začít s nimi 
konverzaci, vždy vás rádi poctí pozváním na nepál-
ský čaj a budou s vámi rádi hovořit. Ve svých skrom-
ných podmínkách vám doma poskytnou to nejlepší, 
co mají. Chtějí, abyste se u nich cítili dobře. Nabídnou 
vám svou postel na přespání a sami si lehnou do ve-
dlejší místnosti na zem. Našinci to připomíná přísloví 
„host do domu, bůh do domu“.

Život v Káthmándú a větších městech je velice 

odlišný od života na vesnicích ve vzdálených hor-
ských oblastech. Metropole patří mezi civilizovaná 
velkoměsta, i s okrajovými částmi má kolem 4-5 
miliónů obyvatel. Hodně lidí sem přichází z venko-
va za studiem, prací nebo za lepším životem. Život 
na vesnicích je prostý a jednoduchý, v horách drsný 
a tvrdý. Nepál je hinduistickou zemí (80  % obyva-
telstva), 10  % buddhisté, zbytek křesťané a jiná ná-
boženství. Při rozhovorech jsou velmi otevření a to-
lerantní a respektují vás i vaši víru. Nepálská kultura 
a systém společnosti je tzv. „shame-honour culture“, 
což znamená, že neudělají a neřeknou proti vám nic 
zlého či negativního. 

Jak se pracuje v Nepálu? V rámci svého projek-
tu, jehož cílem byla pomoc získat práci nepálským 
ženám bez kvalifikace a bez dlouhodobého pří-
jmu na svou existenci, jsem mohla poznat zdejší 
podmínky přímo ve výrobě, provádět trénink žen 
v praktických dovednostech výroby keramiky. 
Nebylo to vždy snadné. Žijeme v jiných kulturních 
podmínkách, máme jinou životní úroveň, jiné pra-
covní návyky a zvyklosti. Nepálci nejsou zvyklí plá-
novat. Řeší hlavně současnost, co je aktuální teď 
hned. Šéf je pro ně velká autorita, kterou respektují 
a poslouchají. Při naší komunikaci jsem musela dávat 
pozor, jestli danou věc pochopili správně. U nás je 
velký tlak na čas a výkony, v Nepálu vše spíše probí-
há v pohodě a beze spěchu, bez nervozity a zloby. 
Obdobné to bylo, když jsem pracovala v neziskové 
organizaci s nepálskými ženami v kanceláři a zaučo-
vala je do účetnictví. 

Mé zážitky a zkušenosti s lidmi a nepálskou kul-
turou jsou nezapomenutelné, zůstanou mi hluboko 
v srdci. Jsem ráda, že jsem mohla poznat tuto neo-
byčejně krásnou zemi… 

Měl jsem možnost volit nábor i z jiných zemí, kte-
ré mají s Českou republikou smlouvy o poskytování 
pracovních víz. Pro Nepálce jsem se rozhodl proto, 
že znám situaci a nálady v naší zemi.

Ing. Ladislav Mikeš, ředitel závodu

Když se v nedávné době prohnal přes náš 
kraj velice silný vítr, došlo k odříznutí domácností 
od elektřiny. V tu chvílí si asi každý z nás uvědomil, 
že je jedno, jakou máme doma technologii, prostě 
vše se stalo zbytečné a postradatelné. Všechno bylo 
najednou jiné. Neznám nikoho, kdo by nepřemýšlel 
nad tím, jaký by byl život bez elektřiny. Stejně tak 
chci upozornit na další důležitou strategickou su-
rovinu v našem životě, vodu. Tu vodu, která nám 
teče z kohoutků, a nás ani nenapadne, že by tomu 
mohlo být jinak. Prostě samozřejmost. Ano, nepře-
stane téct z minuty na minutu, ale může se výrazně 
zhoršit její kvalita. Právě kvalita vody je důležitější 
než všechny ostatní věci, na které jen pomyslíme. 
Proto na to nezapomínejme. Není tedy žádným 
tajemstvím, že se v poslední době diskutuje téma 
kvality vody nejen na ulicích, ale i na sociálních sí-
tích. Co s tím? Předně je nutné připomenout, že 
odběratelé vody nejsou v postavení občan vs. 
úřad, ale v postavení zákazník vs. dodavatel. Proto 
by dodavatel měl dbát na kvalitu vody. Ne vždy je 
možné zaručit nejvyšší kvalitu, ale můžeme předejít 
problémům v budoucnu, které s ohledem na stáří 
vodovodní sítě mohou přijít náhle a nečekaně. Už 

si nemůžeme dovolit výmluvy na finanční pro-
středky, a naopak musíme hledat řešení, které zajistí 
do budoucna kvalitní pitnou vodu. Město má dost 
prostředků, ale je otázka, jak je vynakládá. A tady se 
rozcházím v názoru, co je opravdová priorita. Lidé 
musí mít kvalitní vodu, která je základem udržení 
zdraví a života. Co je více? Proto musíme přehod-
notit některé zbytečné investice a ukončit vyhazo-
vání finančních prostředků za drahé nebo zbytečné 
služby. Musíme lidem říci, jaké bude řešení tohoto 
problému, očekávají to. Místo toho mám pocit, že 
se někdy snažíme odběratelům zavřít pusu odbor-
ným příspěvkem, nebo očekáváme, že lidé místo 
nás ušlapou pracovníky odboru. Ti můžou chtít pro 
odběratele zázraky, ale bez investic jsou bezmocní. 
Podle některých odhadů je nutné investovat asi 6 až 
8 mil. Kč ročně do obnovy vodovodní sítě a do změ-
ny technologií čištění vody. Tato částka je vysoká, ale 
myslím, že reálně lze najít v rozpočtu 4 až 5 mil. Kč 
ročně. Nemáme na výběr, protože nemáme čas. 
Pokud nebudeme investovat, dojde k prohlou-
bení technologického dluhu, který nás dříve nebo 
později dožene. Následné investice budou daleko 
vyšší a obávám se, že město nebude mít později 

sílu vše najednou zachránit. Zbydou jen dvě cesty. 
Jedna je horší než ta druhá, bohužel. První cesta 
vede k razantnímu zvýšení poplatků. Zdražíme tak 
život v Nejdku, a to přeci nechceme. Druhá cesta je 
ještě horší. Spadneme do pasti bohatých firem a ty 
velice rády využijí naší hlouposti a nakonec budou 
obyvatelé odkázáni na rozhodování někoho jiného. 
Prostě přijdeme o naši vodu. Chceme to? Myslím, 
že ne. Proto věřím, že zbytek členů Zastupitelstva 
města se nad tímto tématem zamyslí a najdeme 
společné řešení. Již dnes mohu slíbit, že s některými 
zastupiteli budeme usilovat o úpravu rozpočtu tak, 
aby se zvýšily investice do kvality sítě. Dále budeme 
žádat vedení, aby zahájilo jednání s poskytovatelem 
teplé vody. Ten může provést úpravy vody předtím, 
než ji ohřívá, a tedy i z jeho strany zajistit kvalitnější 
vodu. Věřím, že selský rozum vyhraje nad osobními 
zájmy, a začneme řešit důležité věci. Atrakce může-
me odložit na dobu, kdy lidé budou mít zajištěný 
servis, který očekávají každý den. Závěrem si dovo-
lím popřát krásné prožití vánočních svátků a šťastný 
celý rok 2018.

Štěpán Cingroš, 
člen Zastupitelstva města za ČSSD

Poděkování
Chtěli bychom touto cestou poděkovat pečova-

telské službě S námi doma za péči o našeho těžce 
nemocného tatínka MUDr. Petra Lou. 

Ivana Louová

29. října 2017 po zákeřné nemoci dotlouklo srdce 
naší nejdražší Ivanky Vlčkové.

Děkujeme rodině, přátelům a spolužákům za projevenou soustrast a květinové dary. 
Za celou rodinu matka Květa Vrbová



prosinec 2017 Nejdecké listy | 9

Slzy v očích, v srdci žal,
co drahé bylo nám, osud vzal. 

Dne 15. 12. 2017 to bude rok od chvíle, kdy
po dlouhé těžké nemoci zemřel 

pan Karel Červík
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka Věra a dcery s rodinami. 

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 

Cokoliv jsme na tobě milovali
a čemukoliv jsme se obdivovali,

trvá a potrvá v očích všech a ve věčnosti časů.
(Tacitus)

Dne 17. 12. 2017  by se dožil 90 let
pan Vojtěch Gula

S láskou stále vzpomínají
manželka, dcera s rodinou a přátelé.

Dne 5. 12. 2017 uplyne 15 smutných let od
chvíle, kdy nás opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Josef Kopecký

S láskou vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou, synové,
vnučky a pravnoučata. 

Vzpomínáme

Dne 30. 11. 2017 uplynuly 2 roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Karel Ondráček

Nikdy nezapomeneme.
Synové a ostatní příbuzní

Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala...

Dne 27. 12. 2017 uplyne první  
rok ode dne, kdy nás opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a teta

paní Libuše Pilzová
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 11. 12. 2017 uplyne
6 smutných let od chvíle, 

kdy nás opustila naše milovaná
paní Magdalena Pospíšilová
S láskou vzpomínají a tichou 
vzpomínku věnují manžel a 

synové Zdeněk a Mirek 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 9. 11. 2017
uplynulo 5 let od chvíle,

kdy nás opustil náš drahý
manžel, tatínek a dědeček

pan Pavel Týml
Zavzpomínejte s námi,

kdo jste ho znali a měli rádi. 

Dne 4. 11. 2017
uplynulo 8 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustila
paní Růžena Vrábelová

S láskou vzpomínají
vnoučata s rodinami. 

Dne 30. 10. 2017 uplynulo 10 let 
od úmrtí maminky a babičky 

paní Anny Ondráčkové
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2017 uplynulo 25 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustila

babička a prababička 
paní Emilie Ondráčková

Nikdy nezapomeneme.
Vnoučata a ostatní příbuzní

Zdařilé pokračování jubilejní sezóny Kruhu přátel hudby
Třetí koncert 40. sezóny koncertů pořádaných 

nejdeckým Kruhem přátel hudby potvrdil vyso-
kou interpretační úroveň aktérů i snahu o ná-
strojovou pestrost předkládanou posluchačům: 
Brass KVintet představil při svém vystoupení 
v úterý 14. listopadu v žesťovém obsazení (dvě 
trubky klasické i piccolo - Karel Roneš a Miroslav 
Smrčka, lesní roh - Petra Meierová, trombón 

- Jaromír Marouš a tuba - Jan Dušek) repertoár 
zčásti přímo psaný pro žesťový kvintet (s jednou 
skladbou kvartetovou), zčásti transkripovaný pro 
toto obsazení, a to v autorské škále od barokních 
mistrů (Scheidt jako počátek barokní skladby, 
Vivaldi, Rathgeber, Händel, Bach) přes ruskou 
klasiku (Ewald) a tradicionál (Greensleeves) až 
po novou hudbu (Vaughan Williams, Cheetman) 

a jazz (Norton); 
v jazzové úpra-
vě bylo možno 
v y s l e chnou t 
i Bachovu Fugu 
BWV 578.

B a c h o v o 
klasicky po-
dané Umění 
konrapunk tu 
I. bylo jedním 
ze skvostů 
první polovi-
ny koncertu, 
ve které zazněl 
i posluchačsky 

atraktivní zmíněný tradicionál. Ve druhé polo-
vině kromě interpretovaných skladeb velmi za-
ujaly náročné party piccolo trumpet a zejména 
lesního rohu Petry Meierové v Rathgeberově 
Koncertu in D a tuby Jana Duška v Koncertu pro 
basovou tubu R. Vaughana Williamse.

Koncert ukončily dva přídavky se závěrečnou 
večerníčkovskou reminiscencí na dobrou noc.

Po koncertu Jiřího Stivína s jeho flétnami, tedy 
dřevěnými dechovými nástroji, o kterém vyšla 
recenze v minulých Nejdeckých listech a který 
byl jedním z očekávaných vrcholů 40. sezó-
ny, lze právě provedené vystoupení hodnotit 
jako velmi úspěšné, což lze kvitovat zejména 
i při uvědomnění si kontextu: Brass KVintet 
je regionální uskupení vystupující především 
v Karlových Varech (Karlovarský symfonický or-
chestr, Karlovarka, Vojenská hudba Karlovy Vary) 
a jedním z jeho členů je - kromě jiných angažmá 
- učitel hudby na ZUŠ Nejdek (Karel Roneš).

Věříme, že i další koncerty jubilejní sezóny 
všechny posluchače potěší a poskytnou mnoho 
příjemných hudebních zážitků.

Za Kruh přátel hudby Ing. Petr Mika, Ph.D.Foto poskytl autor článku



prosinec 201710 | Nejdecké listy

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
Dobrý den,

v příloze vám posílám velmi důležitou 
a námi dlouho očekávanou Tiskovou zprávu 
ÚP Karlovy Vary, která informuje o přestěho-
vání veškeré agendy pro osoby se zdravot-
ním postižením (žádosti o příspěvek na péči, 
průkaz TP, ZTP a ZTP/P, mobilitu, zvláštní po-
můcku) ze Svahové ulice do Dvorů.

Nově bude Oddělení příspěvku na péči 
a dávek osob se zdravotním postižením 
(OZP) k dispozici na Kontaktním pracovi-
šti ÚP ČR v ulici Závodní 385/98 (kancelář 
č. 101) ve Dvorech, kde sídlí i zdejší kraj-
ská pobočka ÚP ČR. Oddělení je otevřeno 
od 30. 10. 2017; kancelář č. 101.
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00-12:00, 13:00-17:00
Úterý 8:00-11:00
Středa 8:00-13:00, 13:00-17:00
Čtvrtek 8:00-11:00
Pátek 8:00-11:00 (jen pro příjem žádostí NSD)

Ing. Jitka Líkařová - krajská koordi-
nátorka Národní rady osob se zdravotním 

postižením Karlovarského kraje

Pro Nejdecké listy převzal a připravil 
Jaroslav Seidl

Vážení přátelé, v poslední době se objevila 
řada dotazů i stížností na počet vyhrazených 
parkovacích míst pro držitele průkazů OZP 
a parkovacího průkazu. Zároveň je mno-
ho dotazů na postup při hrazení parkování 
na vyhrazených parkovacích místech, a pří-
padně vjezd či parkování na pěší zóně. 

Přeji Vám všechno dobré. 
Mgr. Václav Krása, 

předseda NRZP ČR

Parkování držitelů parkovacích průkazů 
a úhrada parkovného
Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozem-
ních komunikacích. § 67
Speciální označení vozidel a osob

(4) Vozidlo lze označit parkovacím průkazem 
pro osoby se zdravotním postižením pouze 
v případě, řídí-li vozidlo nebo je-li ve vozidle 
přepravována osoba, která je držitelem par-
kovacího průkazu pro osoby se zdravotním 
postižením podle odstavce 1. Přepravovaná 
osoba je povinna prokázat na výzvu policisty 
nebo strážníka obecní policie, že je držitelem 
průkazu ZTP nebo ZTP/P podle jiného právní-
ho předpisu24), který ji opravňuje k užívání vo-
zidla označeného parkovacím průkazem pro 
osoby se zdravotním postižením.

(5) V jednotlivých případech a je-li to na-
léhavě nutné, nemusí po dobu nezbytně 
potřebnou řidiči motorového vozidla ozna-
čeného parkovacím průkazem pro osoby se 
zdravotním postižením a lékaři konající ná-
vštěvní službu podle odstavce 1, dodržovat 
zákaz stání a zákaz stání vyplývající z do-
pravní značky „zákaz stání“; přitom nesmí být 
ohrožena bezpečnost a plynulost provozu 
na pozemních komunikacích.

(6) V jednotlivých případech, a je-li to na-
léhavě nutné, mohou vozidla označená par-
kovacím průkazem pro osoby se zdravotním 
postižením vjíždět i tam, kde je značka „Zákaz 
vjezdu“ omezena dodatkovými tabulkami 
„JEN ZÁSOBOVÁNÍ“, „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“, 
„JEN DOPRAVNÍ OBSLUHA“ a „MIMO 
DOPRAVNÍ OBSLUHU“.

(7) V jednotlivých případech, a je-li to na-
léhavě nutné, mohou vozidla označená par-
kovacím průkazem pro osoby se zdravotním 
postižením vjíždět i do oblasti označené do-
pravní značkou „Pěší zóna“. NESMÍ ALE ZDE 
PARKOVAT

(8) Na vyhrazeném parkovišti pro vozidlo 
označené parkovacím průkazem pro osoby 
se zdravotním postižením je vozidlům bez 
tohoto označení zakázáno zastavení a stání.

(9) Silniční úřad může na základě žádosti 
osoby, které byl vydán parkovací průkaz pro 
osoby se zdravotním postižením, vydat roz-
hodnutí o zřízení vyhrazeného parkoviště 
v místě bydliště podle jiného právního před-
pisu25). Silniční správní úřad vykonává podle 
jiného právního předpisu1) dohled nad řád-
ným užíváním vyhrazeného parkoviště.

(10) V obytné zóně je pro všechna vozidla, 
a i vozidla s parkovacím průkazem, zakázá-
no parkovat mimo vyhrazená parkoviště.

(11) Prováděcí právní předpis stanoví dru-
hy, vzory a provedení speciálních označe-
ní vozidel a osob.

Situace u pěších zón je tedy řešena v od-
stavci 7). Vozidla držitelů parkovacích prů-
kazů tam tedy mohou VJÍŽDĚT, nikoliv však 
PARKOVAT! Stejná situace je i u zákazových 
značek s dodatkem, uvedených v odstavci 
6). Sem mohou držitelé průkazů rovněž 
vjíždět, zastavit a vyložit. Nikoliv však déle 
parkovat. V případě úhrady parkovného 
neexistuje žádný zákonný nárok, který by 
přikazoval poskytovat držitelům parkova-
cích průkazů slevu nebo dokonce osvobo-
zení od parkovného. Parkovné a jeho výši 
si stanovuje sám vlastník parkoviště dle 
svého uvážení. Přikázat mu jakoukoliv sle-
vu nelze. V případě, že je majitelem par-
koviště či provozovatelem samo město, by 
navíc takový zásah byl zásahem do výkonu 
samosprávy.

JUDr. Zdeněk Žižka, Legislativní odbor

Výňatek ze zprávy NRZP ČR pro Nejdecké 
listy převzal a upravil: Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.

SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ - 
JIŽ PROBĚHLO J
sobota 11. listopadu od 17:00 
do 19:00, prostranství před 
Kostelem sv. Martina

Tak - a je to. Organizátoři si se-
třeli pot z čela, smíchaný s prvními 

sněhovými vločkami. Návštěvníci se odebrali 
do vyhřátých domovů. Poslední věci jsou odve-
zeny zpět do našeho rodinného centra Zvoneček. 
Snad to stálo za to. Myslím tím ony dva měsíce 
příprav, starostí a leckdy bezesných nocí. Bude 
letos kůň? A jak to proběhne se sháněním svato-
martinského vína? Kolik budeme péct rohlíčků? 
1 600? Aha… Seženeme letos nějaký jiný pro-
gram, když oblíbené ohnivé ženy nemají čas? 
Pokud byste měli možnost sledovat, jak Zvonilky 
(takhle si interně říkáme v našem centru) prožívají 
poslední dny příprav, než TO vypukne, možná by 
vám vytanula na mysli otázka: „Holky, stojí vám 
to za to?“. SMSky v noci, kdy se má spát, sháně-
ní lidí na poslední chvíli a někdy i vnitřní rozbroje 
mezi námi. Hlavně když se blíží termín a nervy 
jsou zkrátka na pochodu. Hele, nezapomněli 
jsme se připomenout pánovi, co nám připravu-
je ohňostroj? Holky, kdo mluvil s kapelou? Bude 
něco k jídlu? A co sbírka adopce dětí na dálku? 
Štěpánka začala z nouze používat zvukové zprá-
vy místo SMS, (protože se jí nechtělo ťukat tolik 
zpráv). A tak běhám po bytě s mobilem u ucha, 

poslouchám již sedmou zprávu od Štěpánky, 
a s kartáčkem na zuby v puse. Z toho je, milí čte-
náři, jistě poznat, že je ráno den D a za několik 
málo hodin TO vypukne. I další chvíle jsou plné 
nervozity. Bude pršet? Bude sněžit? (Tak to říká 
předpověď počasí, jak jinak - v mobilu). A jestli 
ano, přijdou vůbec lidi? Nebylo to celé zbytečné? 

V tento okamžik, kdy hladina adrenalinu po-
klesla a já konečně odpočívám při psaní tohoto 
článku, cítím především vděk. Přestože se na nebi 
ženili všichni čerti, padalo více deště než sněhu, 
zkrátka počasí, že by ani Zvonilky ven nevyhnal, 
přesto jste, milí návštěvníci, přišli. Společně s námi 
jste trávili volný sobotní podvečer a dali jste před-
nost společnému setkání před programem televi-
ze nebo brouzdání po internetu.

Děkujeme všem, kteří se na přípravách podíleli, 
přiložili ruku k dílu a podpořili nás - a že jich bylo 
opravdu hodně. Někdo musel upéct těch 1 600 ro-
hlíčků a 110 velkých perníkových koní, někdo musel 
vytvořit marcipánová jablíčka a banánové mňam-
ky. Někdo musel udělat obrovský nákup, aby všeho 
bylo dost. Někdo musel přivézt husy a postarat se 
o to, aby jim následující dvě hodiny nic nechybělo, 
někdo musel dopředu posekat dříví a postavit hra-
nici na oheň, někdo musel přivézt stánky a jiný je 
rozestavět a provizorně zastřešit, někdo musel zaří-
dit přívod elektřiny a tím zajistit osvětlení a ozvuče-
ní. Někdo musel přivést ze Suché koně, někdo ode-
hrát legendu o sv. Martinovi, někdo musel zastavit 

dopravu na náměstí a doprovodit průvod, někdo 
přivezl z Moravy svatomartinské víno. Někdo mu-
sel připravit ohňostroj, někdo musel stát ve stáncích 
a prodávat, někdo celé posvícení doprovodit slo-
vem. Někdo…

Oslava svátku svatého Martina a jeho šlechet-
ných skutků je skutečně projevem lidské pospo-
litosti a schopnosti budování vztahů vzájemnosti. 
Zvlášť v našem městečku, zvlášť v nadcházejícím 
adventním období je to opravdu potřeba. Všem 
dětem, které jste na setkání doprovázeli, jste dali 
příklad. Děkujeme vám, že jste přišli, a bylo pro 
nás velmi milým překvapením, že vás bylo oprav-
du hodně. Budeme se na vás těšit na některé 
z našich dalších akcí.
neděle 24. 12. - úterý 26. 12., u Vás doma
VÁNOČNÍ SVÁTKY

Tuto akci si připravte každý sám, a to tak, aby 
Vám bylo dobře. Aby na Vás dýchla pohoda 
Vánoc, abyste tyto svátky prožili přesně tak, jak je 
Vám to milé. Za všechny Zvonilky Vám přeji, aby 
vánoční svátky patřily mezi dny plné lásky, poho-
dy, klidu a přátelství.

Informace o naší činnosti a plánovaných akcích 
najdete na www.rczvonecek.cz a www.facebook.
com/rczvonecek 

Vaše dotazy a náměty můžete psát na email 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček 
Karin Kozáková

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2084852
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086299
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2084852
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086300
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086253
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz


prosinec 2017 Nejdecké listy | 11

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

LISTOPAD V KNIHOVNĚ
Ve čtvrtek 2. 11. proběhla v čítárně 

přednáška o módě se stylistkou Danou 
Beranovou. Ta nám radila, jak a co no-
sit a kombinovat, abychom byly sladěné 
a spokojené. Beseda byla velmi zajímavá. 
V příštím roce volně navážeme a budeme 
besedovat o líčení a vizáži.

Ve středu 22. 11. k nám zavítala mladá 
paní spisovatelka Zuzana Pospíšilová, která 
poutavě besedovala o vzniku svých knížek 
s dětmi ze třetích ročníků z obou základ-
ních škol. Žáčky nakonec obdarovala ma-
lými dárečky.

Další den, 23. 11., jsme se setkali na be-
sedě a promítání dokumentu s režisé-
rem a spisovatelem Daliborem Stachem, 
který Nejdek navštívil již po několikáté. 
Tentokrát nám představil svůj dokument 
Vše o životě po životě, na který navázala 
přednáška autora. Dokument je vyprávě-
ním lidí, kteří hranici smrti překročili a bylo 
jim umožněno vrátit se zpět. Obsahuje ne-
jen průběh prožitku, ale celkovou změnu, 
kterou těmto lidem klinická smrt do života 
přinesla.

30. 11. navštívil Nejdek se svým progra-
mem pro žáky 2. stupně základních škol 
mladý spisovatel Jan Opatřil, který ve svém 

hudebně podkresleném autorském čtení 
představil hororové povídky ze svých knih. 
Poté s ním žáci besedovali o jeho tvorbě 
a psaní knih.

PROSINEC - CO NÁS ČEKÁ?
PEŘÍČKA V KRAJCE - pod tímto názvem 

proběhne výstava paličkovaných kra-
jek spolku Krušnohorská krajka z Nejdku, 
na kterou jsou všichni srdečně zváni. 
Krajkářky tentokrát zvolily téma z přírody 
a upaličkovaly pro výstavu sovy v různých 
podobách.

PŘÍRODA KOLEM MNE… - výstava foto-
grafií malého autora, žáka Základní školy, 
Karlovarská v Nejdku Michaela Kovaříka, 
kterému je 11 let. Míšu velmi baví fotogra-
fování přírody, proto se přihlásil do foto-
grafického kroužku MDDM v Ostrově, který 
navštěvuje druhým rokem. Letos v dub-
nu vyhrál první místo ve fotografické soutěži 
„Příroda očima dětí“, pořádané Ekocentrem 
MDDM Ostrov. A nyní vám jeho koníček 
představíme v naší výstavní galerii.

Vernisáž obou výstav se uskuteční 
ve čtvrtek 7. 12. od 17 hodin v Galerii @ 
v Městské knihovně v Nejdku v prostorách 
internetové čítárny. Navštívit je můžete 
do konce ledna 2018.

Vánoční jarmark 
- výtvarná soutěž pro školy, 
výstavy, ukázky paličkování

Při příležitosti Krušnohorského vánočního 
jarmarku připravila knihovna jako každoročně 
výtvarnou soutěž pro děti ze škol a školek a or-
ganizací, které pracují s dětmi, letos s názvem 
Vánoční čas. Děti tentokrát představí svou vá-
noční tvorbu ve volném tématu. Výstava prací 
proběhne tentokrát v nejdeckém muzeu (1. 
patro). A protože jde o soutěž, bude se opět 
hodnotit veřejně. Vyhlášení toho nejkrásnější-
ho vánočního dílka proběhne v rámci jarma-
rečního programu v 16 hodin na prostranství 
před ZŠ, nám. Karla IV. Výstava těchto prací 
zůstane instalována v muzeu, kde si ji budete 
moci prohlédnout do konce roku.

V čítárně knihovny budou pokračovat dvě 
výše zmíněné milé výstavy, které si nesmíte 
nechat ujít - výstava Peříčka v krajce bude 
o jarmareční sobotě doplněna o Vánoční pa-
ličkování s charitativním prodejem paličkova-
ných krajek pro sdružení Dětská radost. Jedná 
se o interaktivní akci, kdy si můžou paličková-
ní vyzkoušet i sami návštěvníci. S paličková-
ním se nám předvedou paličkářky sdružení 
Krušnohorská krajka z Nejdku a také žákyně, 
které navštěvují kroužek paličkování při ZŠ, 
nám., pod vedením Báry Částkové a Dáši 
Málkové.

Knihovna bude na jarmareční sobotu zpří-
stupněna od 10:00 do 16:00 hodin.

Před vánočními svátky jsou připraveny be-
sedy a dílničky pro 2. a 5. třídy ZŠ, nám. Karla 
IV., na kterých si budeme povídat o tradicích 
Vánoc a vyrábět vánoční dekorace.

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY 
BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Posledním půjčovním dnem před vánoč-
ními svátky bude čtvrtek 21. 12., mezi svát-
ky bude knihovna zavřena, otevřeno bude 
v úterý 2. ledna 2018.

Pobočka knihovny - posledním půjčov-
ním dnem ve starém roce bude úterý 19. 12., 
prvním půjčovním dnem v novém roce bude 
úterý 2. 1. 2018.

Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme 
vám krásné svátky a v novém roce hodně 
zdraví a štěstí a více volného času k návštěvě 
naší knihovny.

Vladimíra Satýnková, knihovnice

Fota poskytla autorka článku



prosinec 201712 | Nejdecké listy

PŘÍRODA KOLEM MNE ...

MICHAEL KOVAŘÍK
výstava fotografií

PROSINEC 2017 – LEDEN 2018
GALERIE @

Městská knihovna Nejdek

Vernisáž se uskuteční 7.12. 2017 od 17 hodin.

(společně s vernisáží výstavy paličkovaných krajek)

výstava paličkovaných krajek 
spolku Krušnohorská krajka 

PROSINEC 2017 – LEDEN 2018
GALERIE @
Městská knihovna Nejdek

Vernisáž  se uskuteční 7.12. 2017 od 17 hodin.
(společně s vernisáží výstavy fotografií)

        Z.s. Dětská radost ve spolupráci se ZŠ Nejdek, Karlovarská  
                    a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. vás zve na prodejní 

ZIMNÍ VÝSTAVU 
 
 

29. 11. - 31. 12. 2017 
 

Vernisáž se koná v úterý 28. 11. 2017 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

                 - otevřeno od středy do neděle 10:00 – 16:00  
                                      

www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, www.nejdek.cz 



prosinec 2017 Nejdecké listy | 13

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

KRUH PŘÁTEL HUDBY
12. 12. 2017 v 19 hodin

PhilHarmonia Octet Prague
velký sál kina, vstupné: 70 Kč, 100 Kč

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
Peříčka v krajce

Výstava paličkovaných krajek spolku Krušnohorská 
krajka.

Příroda kolem mne…
Výstava fotografií Michaela Kovaříka (11 let).

Výstavy potrvají od prosince 
do konce ledna 2018.

KULTURNÍ DŮM
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

8. 12. 2017 od 20:00
Charlotta + Tajfun

vstupné: 90 Kč, 120 Kč

15. 12. 2017 od 20:00
Trepka

vstupné: 90 Kč, 120 Kč

KAVÁRNA A PENSION EVÍK
Okružní 1191, Nejdek, tel. 602 136 643

31. 12. 2017 od 20:00
Silvestr v Evíku s diskotékou

bližší informace na www.facebook.com/discoevik

PROSINEC

 8. pá 17:00 
ANDĚL PÁNĚ 2

Česko - Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je pře-
svědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, čert 
Uriáš, začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu 
Poznání, a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému 
uznání bude volná. Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání 
ale skončí neslavně. V potyčce se vzácné ovoce skutálí až na Zemi. 
Anděl - popleta a jeho kamarád čert - pokušitel musí šupem na svět 
jablko Poznání najít a přinést zpátky. V předvečer svátku svatého 
Mikuláše se zamotají do podivuhodného reje. Setkávají se s malou 
Anežkou a její krásnou maminkou Magdalenou, partou nepoctivých 
koledníků, vydřiduchem Košťálem i sympatickým Párkařem. Než se 
jim podaří jablko najít a vrátit tam, kam patří, bude třeba zažít velké 
dobrodružství a projít několika nebezpečnými situacemi. A po řadě 
lidských i „božských“ zkoušek naši hrdinové nakonec zjistí, že cesta 
k poznání vede především pře sebe sama, přes objevení síly přátel-
ství, lásky a schopnosti odpuštění. 

vstupné: 40 Kč, 99 minut, přístupný

15. pá 17:00, 19:30 
VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET

Francie - Valerian (Dane DeHaan) a Laureline (Cara Delevigne) jsou 
speciální vládní agenti pro správu lidských území a jejich úkolem je 
udržovat pořádek v celém vesmíru. Valerian má se svou kolegyní 
více než jen profesionální záměry, neustále ji bombarduje milost-
nými návrhy. Ale pověst, která jeho vztah k ženám provází, a kon-
zervativní postoje Laureline vedou k tomu, že ho neustále odmítá. 
Na rozkaz velitele (Clive Owen) se Valerian a Laureline vydávají 
na společnou misi do ohromného mezigalaktického města Alfa. Alfa 
je neustále rostoucí metropole, kterou obývají tisíce tvorů ze všech 
koutů galaxie. Žije zde 17 milionů obyvatel, kteří spojili své doved-
nosti, technologie a zdroje pro společné dobro. Jak už to ale bývá, 
ne každý má v Alfě stejné bohulibé cíle. Zdá se, že jakési tajemné síly 
se chystají náš rod ohrozit. 

vstupné: 40 Kč, 137 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, 
informace na tel. 353 240 135,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

KULTURNÍ DŮM V NEJDKU - KLUBÍČKO Po
řa

da
te

l: M
ěs

to
 N

ejd
ek

8. prosince 2017 ve 20:00
Vstupenky v předprodeji: 90 Kč, na místě: 120 Kč.

http://vstupenky.karlovyvary.cz
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří,
Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 40. koncertní sezona

307. koncert

12. prosince 2017 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Vilém Veverka, Monika Boušková - hoboje
Irvin Venyš, Karel Dohnal - klarinety

Přemysl Vojta, Ondřej Vrabec - lesní rohy
Václav Vonášek, Martin Petrák - fagoty

PhilHarmonia
Octet Prague

V lednu 2018
kino nepromítá!

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


prosinec 201714 | Nejdecké listy

Nohejbalový klub 
KONAN TJ Jiskra Nejdek z. s. 

Úspěšný soutěžní ročník 
2017 mohou slavit nejdečtí 
nohejbalisté. Po nepove-
deném začátku sezóny, kdy 
týmy A a B mužů neúspěš-
ně ukončily své putování 
v Zimním poháru Karlovarského kraje, se zadařilo a v podzimní části 
v dobré obrátilo. 

Vše odstartovali starší žáci, kteří odehráli na kurtech SK Liapor WITTE 
Karlovy Vary - Doubí celkem čtyři turnaje, pořádané Karlovarským kraj-
ským nohejbalovým svazem. Zúčastnily se ho týmy Slavia Karlovy Vary 
A - B, KSNP Sedlec, Nejdek A - B a SK Liapor Witte. Naši chlapci a jedna 
dívka si nevedli vůbec špatně a v jednotlivých turnajích se umístili vždy 
na prvních třech bodovaných místech, což jim v celkovém součtu vy-
neslo suverénní první místo. Celkové pořadí oddílů: 1. místo - KONAN TJ 
Jiskra Nejdek, 2. místo - SK Liapor Witte, 3. místo - Slavia Karlovy Vary, 4. 
místo - KSNP Sedlec. Gratulujeme!!!

Na žáky navázali muži týmu nejdeckého „béčka“, kteří dokázali v sa-
motném závěru soutěže Okresního přeboru družstev mužů Karlovarska 
a Sokolovska vybojovat dvě cenná vítězství a tím získat titul. Překvapivé 
vítězství našich bylo přitom zcela zasloužené, vždyť dokázali vyhrát 11 
ze 14 mistrovských utkání a v již zmiňovaných posledních dvou duelech 
porazit obhájce titulu Slovan K. Vary B 5:0 a favorizovanou TJ Lomnici 
5:3. Taktéž gratulujeme!!!

Předávání cen proběhlo bohužel po redakční uzávěrce vydání tohoto 
čísla Nejdeckých listů, fota a jména vítězů vám poskytneme ve vydání 
příštím. 

Za nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek Luboš Fasura

Dušičkové strašení Veselého Bernova
Letos, věřte nevěřte, se konalo již po je-

denácté a bylo poslední akcí v tomto roce. 
Máme ho za sebou. Tentokrát s názvem 
Pekelný průvod. I když advent zdaleka ješ-

tě nezačal, v Bernově se v sobotu 
4. listopadu otevřelo peklo, od-
kud k nám přiletěli úžasní pekel-
níci Čerti z Lokte a jeden dokon-
ce z Nejdku. Průvodem prošlo 
na 200 odvážných a nebojácných 
lidiček v podobě čertů a různých 
jiných strašidel. Průvod prošel ce-
lým Bernovem k našemu srubu, 
kde za pekelné hudby a sršení 
ohňů předvedli čerti, co dovedou. 
Na závěr mohly odvážné a hodné 
děti předstoupit před čerty k jejich 
pekelnému trůnu a pekelnými asi-
stentkami byly odměněny dárko-
vým balíčkem.

Děkujeme všem těm, kteří nám pomoh-
li, všem, kdo přišli, a že vás bylo, a hlavně 
organizátorům z našeho spolku, které za-
tím neopouští ten elán všechno pro lidičky 
připravovat. Jsme tu pro vás a vy nám to 
vracíte.

S blížícím se koncem roku bychom chtěli 
poděkovat městu Nejdku za finanční pod-
poru a zároveň všem příznivcům za velkou 
pomoc při pořádání našich akcí. Díky spo-
lupráci všech, kteří se zapojili a nehledě 
na svůj čas přiložili ruce k dílu, jsme prožili 
s dětmi a dospěláky nejen z Nejdku krás-
né momenty, protknuté dobrodružstvím, 
sportem a legrací.

Přejeme všem klidné prožití svátků vá-
nočních a vše dobré v roce 2018.

Spolek Veselý Bernov

Klub seniorů 
informuje

4. 12. - od 14 h jednání rady KS mimořádně 
v sále kina (možnost přinést dárky pro charitu 
před jejich odesláním).
7. 12. - adventní zájezd do Chemnitzu. 
Odjezd přihlášených v 10:00 h, poplatek 
200 Kč. Nezapomeňte osobní doklady a vy-
měněnou hotovost.
Vánoční přání

Všem seniorkám a seniorům i všem 
nejdeckým občanům a příznivcům našeho 
klubu přejeme spokojené Vánoce a zdraví 
do nového roku.

Rada Klubu seniorů

Foto poskytl autor článku



prosinec 2017 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

BADMINTON - Vyrovnané historické maximum družstva starších žáků

Střípky z celoroční činnosti Tenisového klubu Nejdek

Nejdecký kros 2017

Tradičně vždy v září se koná Memoriál 
Josefa Redla. Letos se konal již XII. ročník.

O víkendu 16. a 17. září se turnaje zúčast-
nilo 12 hráčů z tenisových klubů z karlo-
varské oblasti. Turnaj vyhrál nejdecký hráč 
Jaroslav Vrba, který vyhrál ve finále nad 

Mírou Szaffnerem z Karlových Varů, třetí 
pak skončil tenisový matador Tomáš Veselý 
z Nové Role.

Také žáci a dorostenci se rozloučili s let-
ní tenisovou sezónou klubovým turnajem, 
který se hrál ve dvou výkonnostních kate-

goriích. Přeborníkem TK je 
Matěj Cingroš, druhé a tře-
tí místo obsadili Jáchym 
Horák, resp. David Krulich, 
tímto výsledkem potvrdili 
i stávající umístění v klubo-
vém žebříčku.

V listopadu začala pro 
mládež zimní tenisová pří-
prava v tělocvičně, schází-
me se každou středu a udr-
žujeme se v kondici.

V průběhu letošní teni-
sové sezóny se 3 družstva 
z našeho klubu účastni-
la soutěže DC neregis-
trovaných hráčů v rám-
ci Karlovarského kraje 

(Extraliga, II. a III. liga).
V Extralize soutěžila družstva Liaporu A, 

Ostrova A, Kynšperku A, Lokomotivy K. Vary 
A, Ostrova B a naše A družstvo, které se 
umístilo z těchto 6 jmenovaných na 5. mís-
tě. Za A družstvo hráli J. Vrba, D. Hora a M. 
Šulhof.

Ve II. lize hrála družstva tenisových klubů 
Březové C, Sokolova, Dalovic B, Merklína 
D, Rudné B, Chodova B a naše B družstvo, 
ve složení M. Kunc a R. Redl, které se umís-
tilo na 3. místě.

Ve III. lize jsme měli svého zástupce - D 
družstvo ve složení M. Soukup a V. Homolka. 
Soupeřem jim byla družstva Merklína E, 
Nové Role B, Březové B, Rudné C, Kynšperka 
B a Nová Role C. Jejich konečné druhé místo 
je výborným výsledkem.

Letní sezóna byla ukončena zazimová-
ním tenisového areálu, už se těšíme na tu 
následující.

Všem hráčům TK a příznivcům tenisu pře-
jeme příjemné vánoční svátky.

Za Tenisový klub Nejdek Jiří Macek

Dne 14. října 2017 se konal další ročník tra-
dičního závodu Nejdecký kros. Počasí uká-
zalo po delší době vlídnou tvář babího léta. 
Na tradičních krásných a náročných tratích 
na Křížovém vrchu se letos sešlo téměř 200 
závodníků všech věkových kategorií. Nejdříve 
vyrazili benjamínci školkového věku na svou 
trať délky 300 m. Pak startovaly další dětské 
kategorie na tratích, jejichž délka a nároč-
nost se zvyšovala úměrně k věku startujících, 
a na závěr vyběhli na svou trasu (8,6 km) 
muži a veteráni (4,3 km). Organizace šla jako 
na drátkách, nebyly žádné zbytečné prosto-
je a vše rychle směřovalo k vyhlášení vítězů. 
V jednotlivých kategoriích byla patrná pře-
vaha borců ze Slovanu Karlovy Vary, kterým 
sekundovali především karlovarští Triatleti.

Za další dva týdny vyvrcholil seriál běžec-
kých závodů posledním dílem, a to během 
na Blatenský vrch. Po tomto závodě byly vy-
hlášeny celkové výsledky Poháru v přespol-
ních bězích ÚBD za rok 2017. Velikou radost 
jsme měli z výkonů Aleše Vaněčka - celkově 
druhé místo v kategorii nejmladších žáků, 

a Karči Měchurové, která mezi nejmladšími 
žákyněmi skončila třetí. Slušně se umísti-
li i Matěj Andrš (4. v mladších žácích), Petra 

Holíková (4. v mladších žákyních) a Zuzka 
Měchurová (5. ve starších žákyních).

Za TJ Radon Jakub Šebesta

27.-29. 10. 2017 se konalo Mistrovství ČR 
družstev U15 v Pardubicích. Mezi osmičkou 
vítězů oblastí startovalo i naše družstvo Jiskry 
Nejdek (pátý start v historii oddílu) ve složení 
Matěj Šilhan, Jan Hora, Ladislav Lešták, Veronika 
Nováková, Anna Gruberová a Natalie Štěříková.

Naše družstvo po třech sobotních zápa-
sech vybojovalo ve skupině fantastický po-
stup do semifinále. Při nedělních bojích o me-
daile bohužel získalo hořké 4. místo po těsné 
prohře s Prahou a vyrovnalo tak maximum 
z roku 2001.
Výsledky:
Jiskra Nejdek - TJ Sokol Pardubice - 3:4
Jiskra Nejdek - SKB Český Krumlov - 7:0
Jiskra Nejdek - Badminton FSpS MU Brno - 4:3
semifinále:
Jiskra Nejdek - TJ Sokol Klimkovice Ostrava - 1:4
o 3. místo:
Jiskra Nejdek - Sokol Meteor Praha - 2:4

Celkové pořadí MČR družstev žáků:
1. TJ Sokol Klimkovice Ostrava
2. TJ Sokol Pardubice 
3. Sokol Meteor Praha 
4. TJ Jiskra Nejdek
5. Badminton FSpS MU Brno
6. Super Stars Most
7. SKB Český Krumlov
8. BK 73 Deltacar Benátky n. J.

4. - 5. 11. přivezlo trio Ondřej Šilhan, Natalie 
Štěříková a Klára Košťálová tři devátá místa 
z Mistrovství ČR U17 v Praze. 11. - 12. 11. při-
vezlo trio Matěj Šilhan, Veronika Nováková a 
Natalie Štěříková dvě pátá místa z Mistrovství 
ČR U15 v Ostravě, medaile byla blízko... 

Všichni naši hráči zaslouží pochva-
lu za vzornou reprezentaci našeho oddílu 
a také našeho osmitisícového města. Mezi 
kluby „velkých měst“ se neztratili.

Stanislav Newiak, manažer odd. družstvo U15  Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku



prosinec 201716 | Nejdecké listy

> ZDE <
BY MOHLA 

BÝT 
I VAŠE 

REKLAMA...
www.nejdek.cz

/listy 
NEJDECKÉ LISTY - periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 

| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků 
| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, H. Míšková, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták 

| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
| Grafická úprava: Robert Kajzer, www.kajobert.net | Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna-median.eu 

| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 
| Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

uhelné německé brikety

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21) + DOPRAVA dle objemu zakázky 20 KM ZDARMA

  

pátek 22. 12. od 16 hodin

Bližší info na: www.facebook.com/DiscoEvik
reservé: 602 136 643

VÁNOČNÍ DĚTSKÁ DISKOTÉKA V

EVÍKU
... a budou i dárečky!

VELKOOBCHOD - MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SALÁTOVÉ BRAMBORY, CIBULE,
JABLKA, HRUŠKY, ČESNEK,

VLAŠSKÉ OŘECHY LOUPANÉ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9.00 - 17.00, SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 - 352676737

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

HLEDÁME
PRONÁJEM

1-3 menších kanceláří
(včetně sociálního zařízení)

v Nejdku,
nejlépe od února 2018.

Kontaktní osoba:
Ing. Daniela Zemanová

tel.: 724 75 65 65
e-mail:

d.zemanova@gopala-ops.cz



Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

PŘÍLOHA

VLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 2018
PLATÍ OD 10. PROSINCE 2017

Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

318

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17100


17130


17102


7073



R 20854




17152


7040 27102


17104



27004


7045



17106


17134


7354




17108


Ze stanice
0 Karlovy Vary dolnínádraží149 21  5 39  6 36  6 48  6 52  6 59  6 59 7 44  9 07  9 30 9 44 11 05  11 57 13 05
3 Karlovy Vary 140,141 21   5 44  6 41  6 53  6 57  7 04  7 04 7 49  9 12  9 35 9 49 11 10  12 02 13 10

Karlovy Vary 140,141 21  4 35  5 01  5 45  6 47  6 54  6 58  7 05  7 05 7 50 9 18  9 40 9 50 11 17  12 03 13 17
6 Stará Role 5,21  4 40  5 06  5 50  7 03 7 55 9 55 11 22 13 22

12 Nová Role 144 5   4 47  5 13  5 57  7 10 8 02 M 10 02 11 29 13 29
Nová Role 144 5  4 48  5 14  5 58  7 13 8 03 A 10 03 11 30 13 30

15 Nová Role zastávka 5  4 52  5 18  6 02  7 17 8 07 T 10 07 11 34 13 34
17 Nejdek-Suchá 5  4 55  5 22  6 06  7 20 8 11 T 10 11 11 38 13 38
19 Nejdek 5,23   4 58  5 25  6 09  7 23 8 15 O 10 15 11 41 13 41

Nejdek 5,23  5 03  5 29  6 18 8 17 N 10 17  11 42 13 42
21 Nejdek zastávka 23  5 06  5 32  6 21 8 20 I 10 20  11 45 13 45
23 Vysoká Pec 23  5 10  5 35  6 25 8 23 10 23  11 48 13 48
26 Nové Hamry 23  5 17  5 40  6 34 8 28 E 10 28  11 52 13 53
28 Nejdek-Tisová 23  5 21  6 37 8 31 X 10 31 13 56
31 Nejdek-Sejfy 23  5 25  6 42 8 36 P 10 36 14 01
33 Nejdek-Oldřichov 23  5 29  6 45 8 39 R 10 39 14 04
36 Pernink 23  5 35  6 51 8 46 E 10 46 14 09
39 Horní Blatná 23  5 40  6 56 8 51 S 10 51 14 13
44 Potůčky zastávka 23  5 46  7 02 8 57 S 10 57 14 19
46 Potůčky 23  5 50  7 08 9 03 11 03 14 25

Johanngeorgenstadt   7 10 9 05 11 05 14 27
Do stanice Klášterec 

nad Ohří
Zwickau Sokolov Loket Merklín Vojkovice 

nad Ohří
Planá u 
M.L.

       Johanngeorgenstadt 7 30 9 30 11 30 14 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  7 54 9 54 11 54 14 54
       Aue (Sachs)  8 08 10 08 12 08 15 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  8 41  8 59 10 41 12 41 15 41

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Klášterec nad Ohří, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Johanngeorgenstadt, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 vlak pokračuje z žst. Vojkovice nad Ohří na 
vlečku Kyselka Mattoni

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v , nejede 27.XII. – 2.I., 2., 12. – 16.II., 
29.III., 2.VII. – 31.VIII., 29., 30.X.

 jede v  od 30.VI. do 1.IX.
 jede v  a 
 7341 / 7073  Mariánské Lázně - Klášterec 

nad Ohří

 7343 / 17104  Mariánské Lázně -
Johanngeorgenstadt v 

 historický motorový vlak

142 

Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

318

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17100


17130


17102


7073



R 20854




17152


7040 27102


17104



27004


7045



17106


17134


7354




17108


Ze stanice
0 Karlovy Vary dolnínádraží149 21  5 39  6 36  6 48  6 52  6 59  6 59 7 44  9 07  9 30 9 44 11 05  11 57 13 05
3 Karlovy Vary 140,141 21   5 44  6 41  6 53  6 57  7 04  7 04 7 49  9 12  9 35 9 49 11 10  12 02 13 10

Karlovy Vary 140,141 21  4 35  5 01  5 45  6 47  6 54  6 58  7 05  7 05 7 50 9 18  9 40 9 50 11 17  12 03 13 17
6 Stará Role 5,21  4 40  5 06  5 50  7 03 7 55 9 55 11 22 13 22

12 Nová Role 144 5   4 47  5 13  5 57  7 10 8 02 M 10 02 11 29 13 29
Nová Role 144 5  4 48  5 14  5 58  7 13 8 03 A 10 03 11 30 13 30

15 Nová Role zastávka 5  4 52  5 18  6 02  7 17 8 07 T 10 07 11 34 13 34
17 Nejdek-Suchá 5  4 55  5 22  6 06  7 20 8 11 T 10 11 11 38 13 38
19 Nejdek 5,23   4 58  5 25  6 09  7 23 8 15 O 10 15 11 41 13 41

Nejdek 5,23  5 03  5 29  6 18 8 17 N 10 17  11 42 13 42
21 Nejdek zastávka 23  5 06  5 32  6 21 8 20 I 10 20  11 45 13 45
23 Vysoká Pec 23  5 10  5 35  6 25 8 23 10 23  11 48 13 48
26 Nové Hamry 23  5 17  5 40  6 34 8 28 E 10 28  11 52 13 53
28 Nejdek-Tisová 23  5 21  6 37 8 31 X 10 31 13 56
31 Nejdek-Sejfy 23  5 25  6 42 8 36 P 10 36 14 01
33 Nejdek-Oldřichov 23  5 29  6 45 8 39 R 10 39 14 04
36 Pernink 23  5 35  6 51 8 46 E 10 46 14 09
39 Horní Blatná 23  5 40  6 56 8 51 S 10 51 14 13
44 Potůčky zastávka 23  5 46  7 02 8 57 S 10 57 14 19
46 Potůčky 23  5 50  7 08 9 03 11 03 14 25

Johanngeorgenstadt   7 10 9 05 11 05 14 27
Do stanice Klášterec 

nad Ohří
Zwickau Sokolov Loket Merklín Vojkovice 

nad Ohří
Planá u 
M.L.

       Johanngeorgenstadt 7 30 9 30 11 30 14 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  7 54 9 54 11 54 14 54
       Aue (Sachs)  8 08 10 08 12 08 15 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  8 41  8 59 10 41 12 41 15 41

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Klášterec nad Ohří, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Johanngeorgenstadt, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 vlak pokračuje z žst. Vojkovice nad Ohří na 
vlečku Kyselka Mattoni

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v , nejede 27.XII. – 2.I., 2., 12. – 16.II., 
29.III., 2.VII. – 31.VIII., 29., 30.X.

 jede v  od 30.VI. do 1.IX.
 jede v  a 
 7341 / 7073  Mariánské Lázně - Klášterec 

nad Ohří

 7343 / 17104  Mariánské Lázně -
Johanngeorgenstadt v 

 historický motorový vlak

142 



Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

319

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17110


17112


R 20856




17136


7026




27006


17138


17114


17116


27178/9


17140


17050




17156 17124



7030


17158


Ze stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

0 Karlovy Vary dolnínádraží149 21  14 05  14 36  14 41  15 05  15 15 15 31  16 05 17 05  18 08  18 53 19 05  20 33  21 05  22 16  22 34
3 Karlovy Vary 140,141 21   14 10  14 41  14 46  15 10  15 20 15 36  16 10 17 10  18 13  18 58 19 10  20 38  21 10  22 21  22 39

Karlovy Vary 140,141 21  14 11  14 47  14 54  15 17  15 21 15 39  16 14 17 17  18 14 19 17  20 39  21 12  22 22  22 40
6 Stará Role 5,21  14 16  14 52  15 22  16 19 17 22  18 19 19 22  21 17  22 45

12 Nová Role 144 5   14 23  14 59  15 29  16 26 17 29  18 26 19 29  21 24  22 52
Nová Role 144 5  14 26  15 00  15 30  16 28 17 30  18 27 19 30  21 25  22 53

15 Nová Role zastávka 5  14 30  15 04  15 34  16 32 17 34  18 31 19 34  21 29  22 57
17 Nejdek-Suchá 5  14 33  15 08  15 38  16 36 17 38  18 35 19 38  21 33  23 01
19 Nejdek 5,23   14 36  15 11  15 42  16 39 17 41  18 38 19 41  21 37  23 05

Nejdek 5,23  14 38  15 13  15 43  16 40 17 42  18 39  19 42  21 40 22 21
21 Nejdek zastávka 23  14 41  15 16  15 46  16 43 17 45  18 42  19 45  21 43 22 24
23 Vysoká Pec 23  14 44  15 19  15 49  16 46 17 48  18 45  19 48 22 27
26 Nové Hamry 23  14 49  15 26  15 55  16 50  17 53  18 50  19 53 22 32
28 Nejdek-Tisová 23  14 53  15 29  15 59  17 56  18 53  19 57 22 35
31 Nejdek-Sejfy 23  14 57  15 34  18 01  18 58 22 40
33 Nejdek-Oldřichov 23  15 00  15 37  18 04  19 01 22 43
36 Pernink 23  15 08  15 43  18 09  19 07 22 48
39 Horní Blatná 23  15 13  15 48  18 13  19 12 22 52
44 Potůčky zastávka 23  15 19  15 54  18 19  19 18 22 58
46 Potůčky 23  15 25  16 00  18 25  19 25 23 03

Johanngeorgenstadt   15 27  16 02  18 27  19 27
Do stanice Zwickau Cheb Merklín Sokolov Cheb

       Johanngeorgenstadt 15 30 16 30 18 30 19 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  15 54 16 54 18 54 19 54
       Aue (Sachs)  16 08 17 08 19 08 20 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  16 41 17 41  16 59 19 41 20 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.


 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v  a , nejede 24., 31.XII.


 jede v  a 
 jede v  a  od 28.IV. do 2.IX.


 jede v  a 
 jede v , nejede 24. – 31.XII.

142 

Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

320

KST-FRI-Žilinská univerzita

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17151


17101



27001


7341




17051




17131


17103


7343




27166/7


7023




17105


17153


27005


17107


R 20855



       Zwickau (Sachs) Hbf 6 09 8 09  10 03
       Aue (Sachs) 6 41 8 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 6 56 8 56
       Johanngeorgenstadt  7 21 9 21

Ze stanice Merklín Mariánské 
Lázně

Sokolov Mariánské 
Lázně

Cheb Merklín Zwickau

Johanngeorgenstadt  7 27 9 28
0 Potůčky 23 4 45  6 00  7 31 9 32
2 Potůčky zastávka 23 4 48  6 04  7 35 9 35
7 Horní Blatná 23 4 55  6 12  7 42 9 42

10 Pernink 23 5 00  6 17  7 47 9 47
13 Nejdek-Oldřichov 23 5 05  6 22  7 52 9 52
15 Nejdek-Sejfy 23 5 08  6 25  7 55 9 55
18 Nejdek-Tisová 23 5 12  6 29  7 59 9 59
20 Nové Hamry 23 5 17  6 02  6 37  8 04 10 04
23 Vysoká Pec 23 5 21  6 06  6 42  8 08 10 08
25 Nejdek zastávka 23 5 24  6 09  6 44  8 11 10 11
27 Nejdek 5,23  5 28  6 12  6 47  8 14 10 14

Nejdek 5,23  5 01 5 29  6 14  7 00  8 17  8 17 10 17
29 Nejdek-Suchá 5  5 04 5 32  6 17  7 03  8 20  8 20 10 20
31 Nová Role zastávka 5  5 07 5 36  6 21  7 07  8 23  8 23 10 23
34 Nová Role 144 5   5 12 5 40  6 25  7 11  8 27  8 27 10 27

Nová Role 144 5  5 14 5 41  6 27  7 13  8 28  8 28 10 28
40 Stará Role 5,21  5 21 5 51  6 35  7 21  8 36  8 36 10 36
43 Karlovy Vary 140,141 21   5 26 5 56  6 20  6 25  6 33  6 40  7 26  7 28  8 14  8 41  8 41 10 26 10 41  12 07

Karlovy Vary 140,141 21  5 28 5 57  6 23  6 26  6 34  6 42  7 29  8 00  8 15  8 45  8 45 10 29 10 45  12 08
46 Karlovy Vary dolnínádraží149 21   5 33 6 02  6 28  6 31  6 39  6 47  7 34  8 05  8 20  8 50  8 50 10 34 10 50  12 13

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Klášterec nad Ohří, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 Mariánské Lázně - Karlovy Vary dolní n. -
Johanngeorgenstadt, cestující jedoucí přes 
Karlovy Vary dolní n. nedoplácejí rozdíl jízdného

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.

 nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a 
 jede v  a  od 28.IV. do 2.IX.
 jede v  a 

 7341 / 7073  Mariánské Lázně - Klášterec 
nad Ohří

 7343 / 17104  Mariánské Lázně -
Johanngeorgenstadt v 

142 

Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

321

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17133


17111


17135


7031




17113


7044



17137


17115


17139


R 20857




17141


27009



17117


17161 17157



       Zwickau (Sachs) Hbf 11 09 13 09 15 09  18 03 19 09
       Aue (Sachs) 11 41 13 41 15 41 19 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 11 56 13 56 15 56 19 56
       Johanngeorgenstadt  12 21 14 21 16 21 20 21

Ze stanice Cheb Vojkovice 
nad Ohří

Zwickau Merklín

Johanngeorgenstadt 12 30 14 47 16 30 20 40
0 Potůčky 23 12 34 14 51 M 16 34 20 50
2 Potůčky zastávka 23 12 37 14 55 A 16 37 20 53
7 Horní Blatná 23 12 44 15 02 T 16 44 21 00

10 Pernink 23 12 49 15 08 T 16 49 21 05
13 Nejdek-Oldřichov 23 12 54 15 13 O 16 54 21 10
15 Nejdek-Sejfy 23 12 57 15 16 N 16 57 21 13
18 Nejdek-Tisová 23 13 02 15 20 I  16 02 17 02  20 02 21 17
20 Nové Hamry 23  12 06 13 06  14 02 15 26  16 06 17 06 18 03  20 07 21 22
23 Vysoká Pec 23  12 10 13 11  14 06 15 30 E  16 10 17 11 18 07  20 11 21 26
25 Nejdek zastávka 23  12 13 13 13  14 09 15 33 X  16 13 17 13 18 10  20 14 21 29  22 14
27 Nejdek 5,23   12 16 13 16  14 12 15 36 P  16 16 17 16 18 13  20 17 21 32  22 18

Nejdek 5,23  12 17 13 18 14 14 15 43 R  16 17 17 18 18 15 20 18  21 38 22 26
29 Nejdek-Suchá 5  12 20 13 21 14 17 15 46 E  16 20 17 21 18 18 20 21  21 41 22 29
31 Nová Role zastávka 5  12 23 13 24 14 20 15 49 S  16 23 17 24 18 21 20 24  21 44 22 32
34 Nová Role 144 5   12 27 13 28 14 25 15 53 S  16 27 17 28 18 25 20 28  21 48 22 36

Nová Role 144 5  12 28 13 30 14 26 15 54  16 28 17 30 18 27 20 29  21 49 22 37
40 Stará Role 5,21  12 36 13 38 14 34 16 02  16 36 17 38 18 35 20 37  21 57 22 46
43 Karlovy Vary 140,141 21   12 41 13 43 14 39  15 35 16 07  16 25  16 41 17 43 18 40  20 07 20 42 20 39  22 02 22 51

Karlovy Vary 140,141 21  12 45 13 45 14 47  15 37 16 11  16 30  16 48 17 45 18 45  20 08 20 47  22 03
46 Karlovy Vary dolnínádraží149 21   12 50 13 50 14 52  15 42 16 16  16 35  16 53 17 50 18 50  20 13 20 52  22 08

Do stanice
 vlak přijede z vlečky Kyselka Mattoni
 dopravce GW Train Regio a.s.

 nejede 24., 31.XII.
 jede v  a , nejede 24., 31.XII.

 jede v  a 
 jede v  od 30.VI. do 1.IX.

 jede v  a , nejede 24., 31.XII.
 historický motorový vlak

142 


	_GoBack

